

EGYPTEN 10-20 APRIL 2001

Av Roger Kaufmann

Deltagare: Christopher Gjerulf, Roger Kaufmann, Thomas Strid och Marie Teilmann

Målsättning: Att se de viktigaste VP-arterna i Egypten och primärskåda i några av VP:s allra giftigaste områden, dvs den ”nyöppnade” Röda havskuststräckan söder om Marsa Alam till Bernice.

Resebestyr: För att passa våra olika önskemål om resedatum mm bokade vi reguljärbiljetter från Arlanda till Cairo. Vi åkte med KLM via Holland. Det är billigare att åka charter till Hurghada men vi fann det lämpligare att landa i Cairo med tanke på arternas utbredning. Hyrbil ordnades hemifrån genom AVIS som var överlägset billigast. (ca 6500 skr inkl fria mil och två förare i 10 dagar) Bilen fanns på flygplatsen när vi anlände.

För att åka till Egypten krävs visum som man enklast ordnar på konsulatet i Stockholm i god tid innan man åker.

Egypten är ju känt för att vara magsjukans land så vi garderade för X och rådfrågade vår egen VP-doktor Gunnar Granström (hövding på VASA-Vaccination, Stockholm) som rekommenderade DUKORAL som profylax. Även ett antal sprutor mot gulsot osv. Immodium, Lexinor och Whiskey ingick i reseapoteket.

För att minimera risken för magsjuka och maximera skådartiden tog vi med oss egen mat. Med en enkel vattenkokare kopplad till cigarettändaruttaget i bilen lagade vi enkelt kaffe, varma koppen, nudelsoppa mm under tiden vi förflyttade oss till nya lokaler. Med detta VP-knep blev ingen sjuk!

Att köra bil i Egypten:

Detta är inget man rekommenderar nybörjaren, fegisen eller rally-kalle, möjligen sin värste konkurrent.

Att köra genom Cairo kräver nerver av stål och en vass kartläsare. Bensinen är billig (2:70 skr/lit).

På flera sträckor måste man åka militärkonvoj för att förhindra att bli kidnappad alt. dödad. Detta är en mycket omständlig procedur då man planerar sin resa då inga tidtabeller finns. Man måste ta en dag i taget. Det är naturligtvis förbjudet att stanna om man ser en spännande lokal. Från Cairo och söder ut åker man utan konvoj. Från Safaga till Aswan är det konvoj i båda riktningar. Från Shelathen och norr ut till Hurghada är det fritt men från Hurghada till Cairo är det konvoj igen. Från Cairo och norr ut är det fritt. Att åka till Abu Simbel med egen bil är förbjudet. Logiskt – ja visst!

Att skåda i Egypten:

Förutsättningarna att skåda i Egypten har förändrats drastiskt senaste tiden. För ett antal år sedan var det en enkel match att skåda i landet, men nu är det tyvärr mer bilåkning än skådning. Överallt säger militären att man behöver tillstånd och det dröjer i regel inte länge förrän militärer kommer och frågar vad man gör. Knepet är att försöka skåda mellan två militärposter utan att bli upptäckt.

Postererna ligger tätt längs hela kusten och militärerna påpekar hela tiden att det är förbjudet att titta ut över havet med tubkikare. I övrigt är befolkningen mycket trevlig och pålitlig.

Resrutt:

Vi körde totalt 511 mil enligt följande:

10/4 Landade på Cairo airport strax efter midnatt, hämtade bilen och vilade en stund på parkeringen i väntan på gryningen. Vårt första mål var Gabel Asfar en lokal som troligen inte längre är tillgänglig pga ombyggnation. Åkte sedan till Abbasa och vidare till Suez. När kvällen kom tog vi in på lyxhotell i Ain Sukhna.

11/4 Morgonen började med skådning från balkongen. Åkte via El Gouna till Hurghada. Målet var sedan att ta sig till Luxor, vi åkte till Quseir för att gena men fick nobben vid vägspärren, inga turister

fick åka denna väg. Tillbaka till Safaga där vi fick övernatta i väntan på morgonkonvojen till Luxor. Vi bodde på jordens i särklass äckligaste hotell.

12/4 Åkte konvoj till Luxor via Sahara inn. I Luxor besökte vi Crocodile island innan vi for vidare med privatkonvoj till Aswan. Försökte ta oss vidare till Abu Simbel men fick nobben vid konvojstoppet.

13/4 Fast i Aswan hela dagen för att få tillstånd att åka till Abu Simbel. Krångligare dag får man leta efter.

14/4 Åkte till Abu Simbel med hyrd minibuss och chaufför. Vi fick endast skåda på lokalen i två timmar. Mycket frustrerande, nästan tre dagars jidder för två timmars skådning.

15/4 Åkte konvoj från Aswan till Luxor, lite skådning på Crocodile island igen. Konvoj till Safaga. Åkte till Marsa Alam och sov i bilen.

16/4 Skådade från Marsa Alam till ca fem mil söder om Bernice. Hittade sedan en dykarcamp i Wadi Lahami där vi fick inkvartera oss.

17/4 Skådade hela dagen längs södra Röda havskusten.

18/4 Lämnade dykarcampen och skådade oss norr ut till Hurghada. Slank igenom konvojstoppet vid Hurghada och körde under natten upp till Cairo.

19/4 Skådade vid Wadi Natrun. Sov på hotell i Cairo med utsikt över pyramiderna

20/4 Avsatte två timmar för resans enda kulturstopp och besökte pyramiderna. Åter till Abbasa. Tillbaka till flygplatsen.

Kort om lokalerna:

Gabel Asfar

Denna lokal ligger i Cairos omedelbara närhet men är knappt värd att besöka längre. Denna lokal verkar bra enligt Gosney. Tyvärr är hans beskrivningar ca 8-10 år gamla och inte längre särskilt aktuella. Vi hittar efter mycket krångel lokalen men den är inte längre någon hot spot. Dock hittar vi några dammar med en del vadare och på lokalen finns även Flodtjockfot.

Wadi Natrun

Ligger ca 13 mil NV Cairo och är landets bästa lokal för Kittlitzpipare. Området består av några stora sjöar. Här stämmer Gosneys kartor. Problemet är bara att komma av den nybyggda motorvägen man anländer på.

Abbasa

Ligger några mil NO Cairo, kör mot Bilbeis och Ismailia. Det finns inga skyltar som talar om att man är framme men med karta och lite tur hittar man dit. En stor kohäger-koloni ligger på vänster sida när man är framme. Det är ett odlingsområde längs Ismailia Canal. I själva Abbasa går en bro över kanalen. I området finns flera måste-arter. Rallbeckasin trycker stenhårt på halvfuktiga ställen och måste stötas för att ses (de lokala barnen hjälper gärna till). Senegalsporrgök finns här och där och upptäcks enklast på dess bubblande läte. Streckad rörvävare och Tigerfink hade vi endast på östra sidan kanalen vid en ännu mindre kanal som gick i öst-västlig riktning några hundra meter söder om bron.

Suez

Bästa lokalen för olika tärnor, men det är nästan omöjligt att skåda där pga av militären. (förbjudet att titta ut över havet med tub utan tillstånd). Vi lyckades dock finta militärerna en stund och spanade av Suezviken med gott resultat.

El Gouna

En golfanläggning några mil norr om Hurghada. Mycket fina gräsmattor för piplärkor, ärlor mm. Dessutom fina planteringar att leta tättingar i främst runt sjukhuset. Denna lokal är helt klart värt ett besök.

Hurghada

Det är här de flesta skådare skådar i Egypten så en presentation är överflödigt. Vi åkte ner på små vägar där vi kom åt havet främst i norra delen av staden.

Sahara inn

En rastplats för militärkonvojen på sträckan mellan Safaga och Luxor som man måste besöka vare sig man vill eller inte. Bakom fiket finns en odling med mycket rastande småfågel.

Crocodile island, Luxor

I Luxor kör man mot Movenpick hotell som ligger på ön. Detta är en av de bästa lokalerna för Nilsolfågel. Den är mycket lätt att hitta när man strövar runt på den lummiga ön.

Aswan

Bra ställen är Aswan dammen och färjeläget. Här såg vi de första Nilgässen. Återigen stora problem med militären som trodde vi ville fotografera dammen vilket naturligtvis är förbjudet.

Abu Simbel

VPs sista utpost vid Nassersjön och nästan på gränsen till Sudan. Det är här man har chansen att se grymt tunga VP-arter från "riktiga" Afrika. Tex Långstjärtad skarv, Rosaryggad pelikan, Afrikansk ibisstork, Afrikansk saxnäbb, Afrikansk turkduva, Afrikansk sädesärta mm. Tyvärr hade man ändrat reglerna för att ta sig dit 45 dagar innan vi anlände. Förr var det bara att åka dit och skåda men nu krävs tillstånd, och dessutom får man inte åka dit med privat bil längre. Många turister besöker området för att titta på templet så konvojen med turistbussar och minibussar är enda möjligheten att ta sig dit. Vi fick hyra minibuss med chaufför och hann endast skåda i två timmar för att åka med konvojen dit och tillbaka.

Den optimala tiden att vara där är under högsommaren då det är ca 50 grader varmt. Vid vårt korta besök såg vi i alla fall Afrikansk turkduva och Kittlitzpipare.

Röda havskusten, Wadi Gimal, Hamata, Wadi Lahami

Området söder om Marsa Alam är sedan ett år tillbaka tillgängligt för turister. Nästan inga skådare har besökt detta område vilket gör det hela mycket spännande. Det har tidigare endast varit tillåtet att åka dit med tillstånd. Nu har man öppnat "gränsen" och man kan åka till Shelaten men där är det stopp och strax söder därom går också VP-gränsen. Hamata är Egyptens enda Mangroveområde. Hela sträckan är relativt artfattig men de arter som kan dyka upp är naturligtvis mycket intressanta för VP-kryssaren. Det finns hyfsat färskas obsar på Struts i Eastern desert - öknen intill. Andra spektakulära arter som man har chans på är Goliathäger, Örongam, Klippörn, Hägerpipare, Svartkronad finklärka mm mm. Det finns naturligtvis mycket kvar att upptäcka, men se upp för minor som kan finnas off-road. En annan nackdel är att det bara finns ett hotell i området och det ligger långt norr ut. Priset är ca 65 US dollar per natt och person.

Tack: till Ulf Karlsson, Farsta för vissa tips innan resan.

ARTLISTA:

Smådopping / *Tachybaptus ruficollis* / Little Grebe

3 ex i en liten damm utanför Cairo 10/4.

Ob. Lira /*Puffinus (iherminieri) persicus* ?/ Unid. Shearwater

1 ex Hamata 16/4

En liten lira av Mindre lira-modell sågs mycket hastigt göra en "lirbåge" och sågs ej därefter. Det skulle mycket väl kunna ha varit en Audubonlira av rasen persicus. Storlek och utseende talar för denna art.

Brunsula /*Sula leucogaster* / Brown Booby

3 ad Hamata – Wadi Lahami 16/4.

Storskarv /*Phalacrocorax carbo* / Cormorant

1 ex Aswan-dammen 13/4.

Dvärgöröddrom /*Ixobrychus minutus* / Little Bittern

3-5 ex Abbasa 10/4 och 2 ex samma lokal 20/4 .

Natthäger /*Nycticorax nycticorax* / Night Heron

2 ad Abbasa 10/4; 1 ad Crocodile island, Luxor 15/4.

Grönhäger /*Butorides striatus* / Green Heron

1 ex Hurghada 11/4; 5 ex på sträckan Luxor – Aswan 12/4; 1 2K Wadi Lahami 16/4; 1 ad Marsa Alam 16/4; 1 ex N Marsa Alam 18/4; 1 ex Wadi Natrun 19/4.

Rallhäger /*Ardeola ralloides* / Squacco Heron

Ca 20 ex främst i Abbasa –området 10/4; 15 ex på sträckan Luxor – Aswan 12/4; enstaka sedda runt Aswan 13/4; 2 ex Abu Simbel 14/4; 1 ex Wadi Lahami 17/4; 5 ex Abbasa 20/4.

Kohäger /*Bubulcus ibis* / Cattle Egret

Flera häckningskolonier med hundratals individer i Abbasa i övrigt relativt allmän. Dock fåtalig i södra Egypten.

Revhäger /*Egretta gularis* / Western Reef Heron

2 ex Hamata 16/4; 1 2K Marsa Alam 16/4; 5 ex (1 ex mörk fas) på sträckan Marsa Alam – Wadi Lahami 17/4; 10 ex (2 ex mörk fas + 1 2K) på sträckan Wadi Lahami – Hurghada 18/4.

Silkeshäger /*Egretta garzetta* / Little Egret

Ca 100 ex Abbasa 10/4 i övrigt relativt allmän längs Nilen och enstaka i Abu Simbel. Inga obsar längs södra Röda havskusten.

Grå häger /*Ardea cinerea* / Grey Heron

2 ex Aswan färjeläge 13/4; 15 ex Abu Simbel 14/4; 1 ex Hamata 16/4; 8 ex Wadi Lahami 18/4.

Goliathäger /*Ardea goliath* / Goliath Heron



Foto: Christopher Gjerulf

1 ex Hamata 16/4.

Vit stork /*Ciconia ciconia* / White Stork

2 ex Gabel Asfar 10/4; 1 ex Sahara inn 12/4; ca 400 ex Aswan färjeläge 13/4.

Bronsibis /*Plegadis falcinellus* / Glossy Ibis

23 ex str mot NO Abbasa 20/4.

Nilgås /*Alopochen aegyptiacus* / Egyptian Goose

2 ex Aswan färjeläge 13/4; 30 ad och 1 par med 4 juv Abu Simbel 14/4.

Skedand /*Anas clypeata* / Shoveler

2 honor Gabel Asfar 10/4.

Vigg /*Aythya fuligula* / Tufted Duck

4 ex Aswan färjeläge 13/4.

Svartvingad glada /*Elanus caeruleus* / Black-shouldered Kite

1 ex Abbasa 10/4; ca 30 ex på sträckan Luxor – Aswan 12/4; ca 40 ex på sträckan Aswan – Luxor 15/4; 2 ex Wadi Natrun 19/4; 2 ex Abbasa 20/4.

Brunglada /*Milvus migrans migrans* / *aegyptius* / Black Kite / Yellow-billed Kite

100-tals Gabel Asfar 10/4; 10-tals Crocodile island, Luxor 12/4; allmän i Aswan 13/4; 20 ex Abu Simbel 14/4; 3 ex Hamata 16/4; 2 ex Abbasa 20/4.

Smutsgam /*Neophron percnopterus* / Egyptian Vulture

1 ad str mot N ca 75 km N Hurghada 11/4; 1 3-4K Aswan färjeläge 13/4; 2 4-5K 50 km N Shelathen 17/4; 1 ad söder om Marsa Alam 18/4.

Örongam /*Torgos tracheliotus* / Lappet-faced Vulture

2 ex ca 10 km S om Brenice 16/4.

Brun kärrhök /*Circus aeruginosus* / Marsh Harrier

1 hane Bernice 16/4; 1 par Wadi Lahami 16/4; 3 ex på sträckan Marsa Alam – 40 km N Shelathen 17/4; 1 ex Wadi Gimal 18/4; 2 ex Wadi Natrun 19/4.

Stäpphök /*Circus macrourus* / Pallid Harrier

1 2K Ain Sukhna 11/4; 1 2K El Gouna 11/4; 3 2K Wadi Gimal 16/4; 1 ad hona Hamata 17/4; 1 2K Wadi Gimal 18/4; 1 2K Marsa Alam 18/4.

Sparvhök /*Accipiter nisus* / Sparrowhawk

4 ex Hurghada 11/4; 1 ex Sahara inn 12/4; 10 ex str mot N Wadi Gimal 16/4; 1 ex Hamata 17/4; 3 ex Wadi Gimal 18/4.

Balkanhök /*Accipiter brevipes* / Levant Sparrowhawk

1 hane Wadi Gimal 16/4; 1 hane Wadi Gimal 17/4.

Ornvårk /*Buteo buteo vulpinus* / Common Buzzard

Ca 1000 ex sågs sträcka mot N över bergen ca 75 km N Hurghada 11/4; 2 ex Sahara inn 12/4; 1 ex Wadi Natrun 19/4.

Örnvråk /*Buteo rufinus* / Long-legged Buzzard

1 ex N Bernice 16/4; 4 ex på sträckan Wadi Lahami – 40 km N Shelathen 17/4.

Stäppörn /*Aquila nipalensis* / Steppe Eagle

1 2K mot N ca 75 km N Hurghada 11/4 (även 2 obestämda Aquila-örnar som troligen var stäppörnar); 1 2K Aswan färjeläge 13/4.

Dvärgörn /*Hieraaetus pennatus* / Booted Eagle

1 ex mörk fas str Crocodile island 12/4; 1 ex ljus fas Aswan färjeläge 13/4.

Fiskgjuse /*Pandion haliaetus* / Osprey

1 ex Aswan-dammen 14/4; ca 10 ex i området Hamata – Wadi Lahami (flera häckande par).

Tornfalk /*Falco tinnunculus* / Kestrel

Allmän i Cairotrakten; 4 ex på sträckan Ain Sukhna – Hurghada 11/4; enstaka sedda på sträckan Hurghada – Aswan 12/4; 1 ex Abu Simbel 14/4; 3 ex Wadi Gimal 16/4; 1 ex Wadi Gimal 17 och 18/4; enstaka Wadi Natrun 19/4; 5 ex Abbasa 20/4.

Lärkfalk /*Falco subbuteo* / Hobby

1 ex str Wadi Gimal 17/4.

Sotfalk /*Falco concolor* / Sooty Falcon

1 ex först rastande sedan str mot N 20 km S Quseir 18/4.

Slagfalk /*Falco biarmicus* / Lanner

1 ad och 1 yngre Luxor 12/4; 5 ex på sträckan Marsa Alam – 50 km N Shelathen 17/4; 2 ad Wadi Gimal 18/4; 1 ex ca 30 km S Hurghada 18/4.

Vaktel /*Coturnix coturnix* / Quail

1 hane stöttes Wadi Gimal 17/4

Rörhöna /*Gallinula chloropus* / Moorhen

Allmän Cairotrakten – Abbasa 10/4; 10 ex Crocodile island, Luxor 12/4; enstaka Aswan 13/4; 5 ex Abbasa 20/4.

Sothöna /*Fulica atra* / Coot

2 ex Aswan färjeläge 13/4.

Jungfrutrana /*Anthropoides virgo* / Demoiselle Crane

1 ex str ca 75 km N Hurghada 11/4.

Rallbeckasin /*Rostratula benghalensis* / Painted Snipe

2 hanar västra sidan vägen, Abbasa 10/4; 1 hane östra sidan vägen, Abbasa 20/4.

Styltlöpare /*Himantopus himantopus* / Black-winged Stilt

9 ex Abu Simbel 14/4; 1 ex Hamata 16/4; 1 ex Wadi Gimal 17/4; 3 ex på sträckan Wadi Lahami – Hurghada 18/4.

Tjockfot /*Burhinus oedicnemus* / Stone Curlew

1 ex Wadi Natrun 19/4.

Flodtjockfot /*Burhinus senegalensis* / Senegal Thick-knee

1 ex spelande på natten Cairo airport 10/4; 6 ex Gabel Asfar 10/4; 4 ex Abbasa 10/4; 1 ex Crocodile island, Luxor 12/4.

Svartvingad vadarsvala /*Glareola nordmanni* / Black-winged Pratincole

2 ex golfbanorna, El Gouna 11/4.

Mindre strandpipare /*Charadrius dubius* / Little Ringed Plover

3 ex Gabel Asfar 10/4; 1 ex Wadi Gimal 17/4.

Större strandpipare /*Charadrius hiaticula* / Ringed Plover

10 ex Hurghada 11/4; 1 ex Aswan färjeläge 13/4; 1 ex Wadi Gimal 18/4.

Kittlitzstrandpipare /*Charadrius peculiaris* / Kittlitz's Plover

2 ex Abu Simbel 14/4; 6 ex Wadi Natrun 19/4.

Svartbent strandpipare /*Charadrius alexandrinus* / Kentish Plover

1 ex Hurghada 11/4; 3 ex Hamata – Wadi Lahami 16/4; 2 ex Wadi Natrun 19/4.

Ökenpipare /*Charadrius leschenaultii* / Greater Sand Plover

2 ex Hurghada 11/4; 1 ex Wadi Lahami 16/4.

Kustpipare /*Pluvialis squatarola* / Grey Plover

3 ex Hurghada 11/4.

Sporrvipa /*Hoplopterus spinosus* / Spur-winged Plover

Allmän i Cairottrakten – Abbasa 10 & 20/4; ca 10 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 2 ex Aswan färjeläge 13/4; 10 ex (två häckningar med små ungar) Abu Simbel 14/4; ca 50 ex Wadi Natrun 19/4.

Småsnäppa /*Calidris minuta* / Little Stint

1 ex Marsa Alam 16/4; 1 ex Wadi Gimal 17/4; 200 ex Wadi Natrun 19/4.

Kärrensäppa /*Calidris alpina* / Dunlin

Ca 30 ex Gabel Asfar 10/4.

Brushane /*Philomachus pugnax* / Ruff

1 ex Wadi Natrun 19/4.

Enkelbeckasin /*Gallinago gallinago* / Snipe

5 ex Abbasa 10/4; 2 ex Abbasa 20/4.

Småspov /*Numenius phaeopus* / Whimbrel

2 ex Wadi Lahami 16/4.

Storspov /*Numenius arquata* / Curlew

2 ex Hurghada 11/4; 7 ex Wadi Lahami 16/4; 1 ex Wadi Gimal 17/4; 1 ex Wadi Lahami 18/4.

Rödbena /*Tringa totanus* / Redshank

4 ex Wadi Lahami 16/4; 1 ex Wadi Lahami 17/4.

Gluttsnäppa /*Tringa nebularia* / Greenshank

5 ex Gabel Asfar 10/4; 1 ex Wadi Lahami 16/4; 1 ex Wadi Gimal 17-18/4.

Skogssnäppa /*Tringa ochropus* / Green Sandpiper

3 ex Sahara inn 12/4; 1 ex Wadi Natrun 19/4.

Grönbena /*Tringa glareola* / Wood Sandpiper

1 ex Gabel Asfar 10/4; 3 ex Abbasa 20/4.

Drillsnäppa /*Actitis hypoleucos* / Common Sandpiper

2 ex Abbasa 10/4; 1 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 2 ex Aswan färjeläge 13/4; 2 ex Abu Simbel 14/4; 1 ex Marsa Alam 16/4; 3 ex Wadi Gimal – Wadi Lahami 18/4; 1 ex Abbasa 20/4.

Sotmåås /*Larus hemprichii* / Sooty Gull

2 ad str mot N Wadi Lahami 16/4; 2 ad str mot N Wadi Lahami 17/4; 4 ad str mot N och 4 ad rastande Hamata 17/4; 2 ad rastande Wadi Gimal 18/4.

Vitögdmåås /*Larus leucophthalmus* / White-eyed Gull

Ca 30 ex Ain Sukhna 11/4; Mycket allmän i Hurghada säkerligen minst 800 individer 11& 18/4; 1 ex Wadi Gimal 18/4; ca 10 ex Safaga hamn 18/4.

Svarthuvad trut /*Larus ichthyaetus* / Great Black-headed Gull

2 2K str mot N och 1 2K rastande Hamata 16/4.

Skrattmåås /*Larus ridibundus* / Black-headed Gull

Ca 100 ex Suez 10/4; 20 ex Aswan-dammen 13/4.

Långnäbbad måås /*Larus genei* / Slender-billed Gull

Ca 200 ex Suez 10/4; 15 ex Hurghada 11/4; 20 ex Safaga hamn 15/4; 5 ex Marsa Alam 18/4.

Silltrut /*Larus fuscus heuglini* / Lesser Black-backed Gull

1 3K Ain Sukhna 11/4; 1 3K str mot N Hamata 16/4; 1 ad str mot N Marsa Alam 17/4.

Gulfotad trut /*Larus cachinnans cachinnans* / Yellow-legged Herring Gull

1 ad rastande Ain Sukhna 11/4.

Sandtärna /*Gelochelidon nilotica* / Gull-billed Tern

5 ex Suez 10/4; 1 ex Aswan färjeläge 13/4.

Skräntärna /*Sterna caspia* / Caspian Tern

Ca 10 ex på sträckan Ain Sukhna – Hurghada 11/4; ca 10 ex på sträckan Marsa Alam – Wadi Lahami 16/4; ca 10 ex Hamata området 17/4; ca 40 ex på sträckan Wadi Lahami – Hurghada 18/4.

Tofstärna /*Sterna bergii* / Crested Tern

1 ex Suez 10/4; 1 ex Ain Sukhna 11/4; 2 ex ca 30 km S Ain Sukhna 11/4.

Iltärna /*Sterna bengalensis* / Lesser Crested Tern

15 ex Suez 10/4; 1 ex Ain Sukhna 11/4.

Kentsk tärna /*Sterna sandvicensis* / Sandwich Tern

2 ex Suez 10/4.

Fisktärna /*Sterna hirundo* / Common Tern

Enstaka Suez 10/4; minst 800 ex sträckande och fiskande Safaga hamn 15/4; 10 ex str mot N Wadi Lahami 16/4.

Vitkindad tärna /*Sterna repressa* / White-cheeked Tern

Minst 300 rastande Suez 10/4; ca 200 ad och 2K sträckande och fiskande Hurghada 11/4.

Småtärna /*Sterna albifrons* / Little Tern

2 ex Abbasa 10/4; 10 ex Suez 10/4.

Skäggtärna /*Chlidonias hybridus* / Whiskered Tern

1 ex Gabel Asfar 10/4; 15 ex Abbasa 10/4; ca 15 ex Suez 10/4; ca 50 ex Aswan-dammen 13/4; 3 ex Safaga hamn 15/4.

Svarttärna /*Chlidonias niger* / Black Tern

1 ex mot N Safaga hamn 15/4.

Vitvingad tärna /*Chlidonias leucopterus* / White-winged Black Tern

Ca 150 ex Aswan-dammen 13/4; 1 ex Abu Simbel 14/4 (ca 100 obestämda tärnor som sågs på mycket långt håll i Abu Simbel var troligen denna art).

Kronflyghöna /*Pterocles coronatus* / Crowned Sandgrouse

6 ex ca 30 km S Hurghada 18/4.

Tamduva /*Columba livia* / Feral Pigeon

Allmän. Dock fåtalig söder om Marsa Alam.

Afrikansk turkduva /*Streptopelia roseogrisea* / African Collared Dove

1 ex i byn Abu Simbel 14/4.

Turkduva /*Streptopelia decaocto* / Collared Dove

1 ex Abbasa 10/4; ca 10 ex Wadi Natrun 19/4; 2 ex Abbasa 20/4.

Turturduva /*Streptopelia turtur* / Turtle Dove

1 ex på sträckan Safaga – Luxor 12/4; 1 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 2 ex Aswan-dammen 13/4; ca 20 ex Abu Simbel 14/4; 3 ex söder Marsa Alam 16/4; 1 ex Wadi Gimal 17&18/4; 1 ex Wadi Natrun 19/4.

Palmduva /*Streptopelia senegalensis* / Laughing Dove

Allmän i Cairotrakten – Abbasa; ca 10 ex på sträckan Ain Sukhna – Hurghada 11/4; allmän på sträckan Safaga – Aswan; ca 20 ex Abu Simbel 14/4; Allmän Hurghada.

Senegalmarkgök /*Centropus senegalensis* / Senegal Coucal

1 ex Abbasa 10/4; 5 ex (2 spelande) Abbasa 20/4.

Ökennattskärria /*Caprimulgus aegyptius* / Egyptian Nightjar

1 ex jagande vid konvoj stoppet söder Aswan 12/4; 1 ex N Marsa Alam 15/4; 1 ex jagande runt tälten Wadi Lahami 17/4.

Blek tornseglare /*Apus pallidus* / Pallid Swift

Ca 100 ex Crocodile island, Luxor 12&15/4; 6 ex str mot N Wadi Gimal 16/4; 1 ex str mot N Wadi Gimal 18/4.

Smyrnakungsfiskare /*Halcyon smyrnensis* / White-breasted Kingfisher

10 ex på sträckan Cairo - Abbasa 10/4; 2 ex Abbasa 20/4.

Kungsfiskare /*Alcedo atthis* / Kingfisher

2 ex Hamata 16/4; 1 ex Wadi Lahami 16/4; 1 ex Hamata 17/4; 2 ex Wadi Gimal 18/4.

Gråfiskare /*Ceryle rudis* / Pied Kingfisher

30 ex på sträckan Cairo – Abbasa 10/4; 20 ex Luxor – Aswan 12/4; enstaka Aswan 13/4; 1 ex Wadi Lahami 16/4; 2 ex Wadi Lahmi 18/4; ca 20 ex Abbasa 20/4.

Grön dvärgbjätare /*Merops orientalis cleopatra* / Little Green Bee-eater

Ca 10 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 1 ex Aswan-dammen 13/4.

Grön bjätare /*Merops superciliosus* / Blue-cheeked Bee-eater

Ca 50 ex på sträckan Cairo – Abbasa 10/4; 5 ex Wadi Natrun 19/4; 10 ex Abbasa 20/4.

Bjätare /*Merops apiaster* / Bee-eater

Ca 50 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 10 ex Aswan 13/4; 1 ex Abu Simbel 14/4.

Härfågel /*Upupa epops* / Hoopoe

Ca 20 ex Cairo – Suez 10/4; ca 20 ex Safaga – Aswan 12/4; enstaka Aswan 13/4; 3 ex Abu Simbel 14/4; ca 30 ex Wadi Natrun 19/4.

Göktyta /*Jynx torquilla* / Wryneck

1 ex Wadi Natrun 19/4.

Sandökenlärka /*Ammomanes cincturus* / Bar-tailed Desert Lark

1 ex S Marsa Alam 16/4; 5 ex Wadi Gimal 17/4; 10 ex på sträckan Wadi Lahami – Marsa Alam 18/4.

Ökenlöplärka /*Alaemon alaudipes* / Hoopoe Lark

3 ex på sträckan Marsa Alam – 40 km N Shelathen 17/4; 2 ex på sträckan Wadi Lahami – Marsa Alam 18/4.

Korttållärka /*Calandrella brachydactyla* / Short-toed Lark

Ca 50 ex Gabel Asfar 10/4; 2 ex 30 km S Ain Sukhna 11/4; 20 ex Hamata 16/4; 30 ex på sträckan Bernice – 40 km N Shelathen 17/4; 3 ex Wadi Lahami 18/4.

Tofslärka /*Galerida cristata* / Crested Lark

Allmän, dock inga obsar söder om Marsa Alam.

Backsvala /*Riparia riparia* / Sand Martin

1 ex Cairo 10/4; 5 ex Abbasa 10/4; 3 ex str mot N Wadi Gimal 16/4; 1 ex str mot N Wadi Gimal 17/4; 20 ex rastande Wadi Lahami 18/4; 5 ex str mot N Wadi Gimal 18/4; allmän Wadi Natrun 19/4; enstaka Abbasa 20/4.

Afrikansk klippsvala /*Ptyonoprogne fuligula* / Rock Martin

Ca 10 ex Aswan 13/3; 5 ex Abu Simbel 14/4; enstaka Wadi Gimal 16-18/4; enstaka Wadi Natrun 19/4.

Ladusvala /*Hirundo rustica rustica/ savignii* / Swallow

Allmänt sedd av två raser.

Hussvala /*Delichon urbica* / House Martin

2 ex Abbasa 10/4; enstaka El Gouna 11/4; 3 ex Hamata området 16/4; 5 ex str mot N Wadi Gimal 17/4; ca 30 ex str Wadi Gimal 18/4; allmän Wadi Natrun 19/4; enstaka Abbasa 20/4.

Fältpiplärka /*Anthus campestris* / Tawny Pipit

5 ex El Gouna 11/4; 4 ex Wadi Natrun 19/4.

Trädpiplärka /*Anthus trivialis* / Tree Pipit

Ca 25 ex El Gouna 11/4; enstaka Wadi Natrun 19/4.

Rödstrupig pipilärka /*Anthus cervinus* / Red-throated Pipit

10 ex El Gouna 11/4; ca 75 ex Sahara inn 12/4; ca 10 ex Hamata området 16/4; 2 ex str mot N Wadi Lahami 17/4; enstaka Wadi Lahami – Wadi Gimal 18/4.

Vattenpiplärka /*Anthus spinoletta* / Water Pipit

1 ex El Gouna 11/4; 1 ex Hurghada 11/4.

Gulärta *Motacilla flava flava* / *pygmaea* / feldegg / Yellow Wagtail

2 ex Abbasa 10/4; 5 flava, 1 hane feldegg, 1 hybrid liknande ”superciliaris” El Gouna 11/4; enstaka Sahara inn 12/4; ca 20 ex Hamata området 16/4; ca 20 ex på sträckan Marsa Alam - Wadi Lahami 17/4; 15 ex Wadi Gimal 18/4; flava allmän, 2 feldegg Wadi Natrun 19/4; enstaka Abbasa 20/4.

Sädesärta /*Motacilla alba* / Pied Wagtail

Mycket sparsam 0-5 ex /dag.

Trädgårdbulbyl /*Pycnonotus barbatus* / Common Bulbul

Hörd i Suez 10/4; allmän Crocodile island, Luxor 12/4; 2 ex Wadi Natrun 19/4; 2 ex Abbasa 20/4.

Trädnäktergal /*Cercotrichas galactotes* / Rufous Bush Robin

1 ex El Gouna 11/4; 1 ex Sahara inn 12/4; 2 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 4 ex Crocodile island 15/4.

Sydnäktergal /*Luscinia megarhynchos* / Nightingale

1 ex El Gouna 11/4; 2 ex Wadi Natrun 19/4.

Rödstart /*Phoenicurus phoenicurus* / Redstart

1 ex El Gouna 11/4; 1 ex Sahara inn 12/4; 1 ex Wadi Natrun 19/4.

Buskskvätta /*Saxicola rubetra* / Whinchat

3 ex El Gouna 11/4; 3 ex Sahara inn 12/4; 1 ex Hamata 16/4; 2 ex på sträckan Wadi Lahami – Marsa Alam 17/4; 1 ex Wadi Lahami 18/4; allmän Wadi Natrun 19/4.

Isabellastenskvätta /*Oenanthe isabellina* / Isabelline Wheatear

1 ex Gabel Asfar 10/4; 1 ex Abbasa 10/4.

Stenskvätta /*Oenanthe oenanthe* / Northern Wheatear

1 hane Gabel Asfar 10/4; ca 10 ex på sträckan Ain Sukhna – Hurghada 11/4; 2 ex Sahara inn 12/4; 2 honor Hamata området 16/4; 1 hane Wadi Lahami 17/4; 2 hanar Wadi Gimal 18/4.

Medelhavstenskvätta /*Oenanthe hispanica* / Black-eared Wheatear

1 2K hane Gabel Asfar 10/4; 2 ex Sahara inn 12/4; 1 ex Aswan-dammen 13/4.

Munkstenskvätta /*Oenanthe monacha* / Hooded Wheatear

1 hane på sträckan Safaga – Sahara inn 12/4.

Vitkronad stenskvätta /*Oenanthe leucopyga* / White-crowned Wheatear

5 ex på sträckan Safaga – Luxor 12/4; 1 2K Aswan-dammen 13/4; 2 ex på sträckan Aswan – Abu Simbel 14/4; 1 ex på sträckan Marsa Alam - Safaga 18/4.

Koltrast /*Turdus merula* / Blackbird

1 ex Wadi Natrun 19/4; 5 ex Abbasa 20/4.

Grässångare /*Cisticola juncidis* / Fan-tailed Warbler

Mycket allmän Cairo – Abbasa, Luxor, Aswan, Wadi Natrun; 2 ex Hamata 16/4.

Streckad prinia /*Prinia gracilis* / Graceful Warbler

5 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 1 ex Abu Simbel 14/4; allmän Wadi Natrun 19/4; 2 ex Abbasa 20/4.

Flodsångare /*Locustella fluviatilis* / River Warbler

1 ex sjungande Abbasa 20/4.

Rörsångare /*Acrocephalus scirpaceus* / Reed Warbler

1 ex sjungande vid en liten damm i Cairo 10/4; 1 ex Abbasa 20/4.

Papyrussångare /*Acrocephalus stentoreus* / Clamorous Warbler

Ca 20 ex Cairo – Abbasa 10/4; 1 sjungande Aswan färjeläge 13/4; 1 sjungande Wadi Natrun 19/4; 5 ex Abbasa 20/4.

Eksångare /*Hippolais pallida* / Olivaceous Warbler

2 ex Sahara inn 12/4; allmän Crocodile island, Luxor 12/4; enstaka ex Aswan 13/4; 1 ex Aswan 14/4.

Härmsångare /*Hippolais icterina* / Icterine Warbler

5 ex sjungande kastanjeodlingen södra Abbasa 20/4.

Ärtsångare /*Sylvia curruca* / Lesser Whitethroat

15 ex El Gouna 11/4; 5 ex Sahara inn 12/4.

Törnsångare /*Sylvia communis* / Common Whitethroat

1 ex Wadi Natrun 19/4.

Bergsångare /*Phylloscopus bonelli orientalis* / Bonelli's Warbler

2 ex El Gouna 11/4.

Grönsångare /*Phylloscopus sibilatrix* / Wood Warbler

3 ex Wadi Natrun 19/4.

Gransångare /*Phylloscopus collybita* / Chiffchaff

3 ex El Gouna 11/4; 1 ex Sahara inn 12/4; 1 ex Hamata 16/4.

Grå flugsnappare /*Muscicapa striata* / Spotted Flycatcher

1 ex Hamata 16/4; 1 ex Wadi Gimal 17/4; 1 ex Wadi Natrun 19/4.

Halsbandsflugsnappare /*Ficedula albicollis* / Collared Flycatcher

1 hane Crocodile island, Luxor 15/4.

Svartvit flugsnappare /*Ficedula hypoleuca* / Pied Flycatcher

1 hona Wadi Natrun 19/4.

Nilsolfågel /*Anthreptes metallicus* / Nile Valley Sunbird

Ca 50 ex Crocodile island, Luxor 12/4 dock betydligt färre 15/4; 5 ex Aswan färjeläge 13/4.

Sommargylling /*Oriolus oriolus* / Golden Oriole

1 ad hane Abbasa 20/4.

Svartpannad törnskata /*Lanius minor* / Lesser Grey Shrike

1 ex Cairo 10/4.

Varfågel /*Lanius excubitor* / Great Grey Shrike

1 ex 10 km S Bernice 16/4; 1 ex 30 km S Bernice 17/4; 2 ex Wadi Natrun 19/4.

Rödhuvad törnskata /*Lanius senator* / Woodchat Shrike

1 hona Cairo 10/4; 1 hane Aswan 13/4; 2 ex Hamata området 16/4; 3 ex Wadi Natrun 19/4.

Masktörnskata /*Lanius nubicus* / Masked Shrike

1 ex Sahara inn 12/4; 4 ex Crocodile island, Luxor 12/4; 2 ex Aswan färjeläge 13/4.

Huskråka /*Corvus splendens* / House Crow

Allmän i Suez.

Kråka /*Corvus corone* / Carrion Crow

2 ex Hurghada 11/4; allmän Cairo, Abbasa, Luxor, Aswan och Wadi Natrun.

Ökenkorp /*Corvus ruficollis* / Brown-necked Raven

1 ex Suez 10/4; ca 30 ex på sträckan Ain Sukhna - Hurghada 11/4; allmän på sträckan Safaga – Aswan 12/4; ca 50 ex på sträckan Abu Simbel – Aswan 14/4; ca 50 ex på sträckan Marsa Alam – 40 km N Shelathin 17/4; 10 ex pyramiderna, Cairo 20/4.

Gråsparv /*Passer domesticus* / House Sparrow

Allmän, dock inga obsar söder om Marsa Alam.

Guldkronad rörvävare /*Ploceus manyar* / Streaked Weaver

Ca 40 ex Abbasa 10/4; 20 ex Abbasa 20/4.

Tigerfink /*Amandava amandava* / Red Avadavat

2-4 ex Abbasa 10/4; 15 ex Abbasa 20/4.

Steglits /*Carduelis carduelis* / Goldfinch

Ca 10 ex Wadi Natrun 19/4.